

## **PRESSEMITTEILUNG**

ITK-Handel

# EET Europarts baut Vertriebsaktivitäten in Mittel- und Süddeutschland aus

- Neuer Standort in Hanau
- Mehr Nähe zu Partnern vor Ort
- Erhöhte Kapazitäten für personelles Wachstum

Hilden, 08.03.2019 – Die EET Europarts GmbH wächst weiter: Ab sofort ist der Spezialdistributor für den ITK-Handel auch mit einer Niederlassung in Hessen vertreten. Mit der Eröffnung des neuen Standorts in Hanau will EET Europarts die Nähe zu seinen Partnern in Mittel- und Süddeutschland erhöhen sowie sein Vertriebsnetz weiter ausbauen.

"Die Eröffnung unseres neuen Standorts in Hanau ist ein wichtiger Schritt bei der Umsetzung unserer Wachstumsstrategie für den deutschen Markt", sagt Ingo Marten, Managing Director Deutschland der EET Europarts. "Uns war es wichtig, mehr räumliche Nähe zu unseren Partnern in Mittel- und Süddeutschland zu schaffen und unserer Vertriebsnetz in den angrenzenden Regionen weiter auszubauen." Der neue Standort sei verkehrstechnisch optimal angebunden und biete ausreichend Kapazitäten für das geplante personelle Wachstum der kommenden Monate.



### Weitere Expansionsschritte geplant

Neben der Eröffnung des neuen Standortes in Hanau plant der Spezialist für den ITK-Handel weitere Wachstumsschritte. "Wir werden die Expansion im deutschen Markt in den nächsten Jahren weiter konsequent vorantreiben. Dazu zählt neben dem Ausbau unserer Personalressourcen auch die Eröffnung zusätzlicher Niederlassungen", sagt Marten. Ein weiteres Ziel sei die Schließung neuer Vertriebspartnerschaften, insbesondere mit ITK-Systemhäusern.

Die EET Europarts GmbH gehört zur international ausgerichteten EET Group mit Hauptsitz im dänischen Birkerød, die über 32 Vertriebsbüros verfügt. Die Unternehmensgruppe ist in 26 Ländern Europas aktiv und beschäftigt weltweit mehr als 500 Mitarbeiter.

Weitere Informationen: eetgroup.com

#### Über die EET Europarts GmbH:

EET Europarts ist Europas größter Distributor von Produkten zur Videoüberwachung sowie Ersatzteilen und Zubehör für Computer, Drucker und Mobiltelefone. Das Unternehmen vertreibt in seinen Geschäftsbereichen zahlreiche Marken führender Hersteller. Mehr als 1.000.000 Teilenummern von 700 Markenherstellern sind im Sortiment von EET Europarts enthalten.

Die EET-Gruppe verfügt über 32 Vertriebsbüros und ist in 26 Ländern Europas aktiv. Weltweit beschäftigt das Unternehmen mehr als 500 Mitarbeiter. Über 43.000 Wiederverkäufer werden jährlich mit mehr als 1.000.000 Lieferungen bedient. Die EET-Gruppe hat ihren Hauptsitz in Birkerød und ihr Logistikzentrum in Ballerup, Dänemark. Die deutschen Standorte des Unternehmens liegen in Hilden und Hanau.



#### Kontakt für Journalisten & Redaktionen:

Malte Limbrock
Sputnik GmbH
Presse- und Öffentlichkeitsarbeit
Marie-Curie-Straße 5
53359 Rheinbach
Tel.: +49 (0)228 / 30412-630
limbrock@agentur-sputnik.de

www.sputnik-agentur.de

Jana Niemann Sputnik GmbH Presse- und Öffentlichkeitsarbeit Marie-Curie-Straße 5 53359 Rheinbach Tel.: +49 (0)228 / 30412-633 niemann@sputnik-agentur.de www.sputnik-agentur.de